
Συνεδρίαση :  24/2016 Δευτέρα  30 / 05 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   190/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 
 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   24/2016 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   190/2016 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 30η Μαΐου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 24η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 21543/26-5-2016 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος,  2) Μπασακίδης Νικόλαος  (αποχώρηση στην υπ’ αριθμ. 184 απόφαση),  3) 

Νιάρχος Αναστάσιος, 4) Φάβας Γεώργιος και 5) Φαββατάς Δημήτριος. 

   

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1)  Μπεχράκης Σταμάτης, 

2) Μπουζιάνης Παύλος και 3) Πολίτης Δημήτριος.  
 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

κ.κ. Μπελογιάννη – Θεοδωρακοπούλου Αναστασία και  Θεοφιλόπουλος Ιωάννης, οι οποίοι 

συμμετέχουν στη συνεδρίαση αυτή  αναπληρώνοντας τους κ.κ.:  Μπουζιάνη Παύλο και 

Μπεχράκη Σταμάτη αντίστοιχα.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι επικεφαλής των δημοτικών  παρατάξεων   

«ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ»  κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος και «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ 

ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ»  κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ (προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 179 

απόφαση). 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη όπως 
συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  24/2016 Δευτέρα  30 / 05 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   190/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

με τίτλο : 

Συνέχιση της χορήγησης δεκαπέντε (15) υποτροφιών, για το ακαδημαϊκό έτος 
2015 – 2016, από το κληροδότημα «ΛΥΚ. ΣΚΙΑΣ». 

Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 21399/25-5-2016 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας & 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου, καθώς και το συνημμένο 
σ’ αυτή υπ’ αριθ. πρωτ. 14797/11-4-2016 πρακτικό της τριμελούς επιτροπής για τη συνέχιση 
της χορήγησης των υποτροφιών, που ήταν στο φάκελο του θέματος για την ενημέρωση του 
Σώματος, έχουν ως εξής:  

 
ΘΕΜΑ: Συνέχιση της χορηγίας σε δεκαπέντε (15) υποτρόφους για το ακαδημαϊκό έτος 2015-2016 
 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 51 του Α. Ν 2039/1939, 

2. την 14763/23.12.1999 δημόσια διαθήκη του κληροδοτήματος «Λυκούργος Σκιάς», 

3. Τις υπ. αριθμ. 18/2016 και …../2016 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Καλαμάτας ως 
Διοικούσα – Διαχειριστική Επιτροπή Κληροδοτημάτων, για την ψήφιση του προϋπολογισμού και την 
ψήφιση των πιστώσεων του Κληροδοτήματος «Λυκούργου Σκιά» οικονομικού έτους 2015 
αντίστοιχα και 

4. το υπ. αριθ. πρωτ. Δήμου Καλαμάτας 14797/11.04.2016 πρακτικό της τριμελούς επιτροπής για τη 
συνέχεια χορήγησης των δεκαπέντε (15) υποτροφιών. Με βάση τα παραπάνω 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Τη συνέχιση της χορήγησης υποτροφιών για το ακαδημαϊκό έτος 2015-2016 από το κληροδότημα 
«ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ ΣΚΙΑΣ», όπως αποφασίστηκε από την τριμελής επιτροπή, στους: 

1. Παναγιωτόπουλο Μιχαήλ του Σταύρου 
2. Ηλιόπουλο Ευάγγελο του Κωνσταντίνου  
3. Μιχαλοπούλου Ολυμπία του Ευαγγέλου 
4. Γκόνη – Ρήγα Παναγιώτα – Μαρία του Γεωργίου 
5. Ξενούλη Μαρία του Παναγιώτη 
6. Ψυχογυιό Ιωάννη του Παναγιώτη 
7. Μαυριτσάκη Παναγιώτη του Ιωάννη 
8. Ηλιόπουλο Παναγιώτη του Αναστασίου 
9. Ζέρβα Μαρία του Δημητρίου 
10. Σπηλιόπουλο Απόστολο του Αναστασίου 
11. Πλιού Γεωργία του Παναγιώτη 
12. Καρκαλούτσου Μυρτώ του Παρασκευά 
13. Αλαγά Ραφαήλ – Κωνσταντίνο του Παναγιώτη 
14. Μαντά Νικόλαο του Αθανασίου 
15. Παρασκευόπουλο Παναγιώτη του Φωτίου 

    
Συνημμένο: το με αριθμ. πρωτ. Δήμου Καλαμάτας 14797/17.05.2016 πρακτικό της τριμελούς 

επιτροπής για τη συνέχεια χορήγησης των δεκαπέντε (15) υποτροφιών 

 
Ο Εισηγητής  

 
ΑΝ. ΠΑΓΑΝΗ 

Ο Τμηματάρχης 
 

Αικατερίνη Λαμπρινάτου 

Η Διευθύντρια 
24/5 

Ηλιοπούλου Γεωργία 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ»  

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 



Συνεδρίαση :  24/2016 Δευτέρα  30 / 05 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   190/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 

 
 



Συνεδρίαση :  24/2016 Δευτέρα  30 / 05 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   190/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

Η διαλογική συζήτηση που διεξάγεται επί του θέματος, αναλυτικά έχει ως εξής : 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Τι ψηφίζετε; 
 
ΝΙΑΡΧΟΣ: Να ρωτήσω κάτι; 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Να ρωτήσετε. 

 
Για τη χορήγηση της υποτροφίας έχω την εντύπωση ότι δεν έχει λόγο η 
Οικονομική Επιτροπή. 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Έχει λόγο, είναι κάτι αντίστοιχο… 
 
ΦΑΒΑΣ: Για την πίστωση έχουμε κύριε συνάδελφε, για την πίστωση έχουμε. 
 
ΝΙΑΡΧΟΣ: Για το ποιοι. 

 
Όχι για το ποιοι, για τα χρήματα που θα τους δώσουμε. Όχι για το ποιοι, για το 
ποιοι έχει η Επιτροπή, που, όπως ξέρετε, είναι ο Πρόεδρος του Δικηγορικού 

Συλλόγου, ο Σεβασμιώτατος και ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας.  
 
ΝΙΑΡΧΟΣ: Δηλαδή αν το καταψηφίσουμε εμείς, θα διακοπεί η υποτροφία;  
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Όχι, όχι.  
 
ΝΙΑΡΧΟΣ: Κάτσε, να ρωτήσω γι’ αυτό, θέλω να καταλάβω. 

 
Είναι διαδικασία παρόμοια με τη διάθεση πίστωσης που κάνουμε στο Δήμο. 
Επειδή είναι κληροδότημα, έχει δικό του ταμειακό απολογισμό, πρέπει να 

ανοίξουμε τον κωδικό. Πώς να το πούμε δηλαδή, πρέπει το αποφασίσουμε να ανοίξουμε τον 
κωδικό για να πάρουν τα χρήματα τα παιδιά. Αυτό. 
 
ΝΙΑΡΧΟΣ: Λέμε εμείς ότι το καταψηφίζουμε. Θα τα πάρουν τα χρήματα; 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Όχι.  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: …(εκτός μικροφώνου – δεν ακούγεται) 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Εμείς δεν το καταψηφίζουμε όμως. 
 
ΦΑΒΑΣ: Αφού είμαστε διαχειριστική επιτροπή εμείς; 

 
Εμείς αποφασίζουμε. 
Η πλειοψηφία υπέρ.  

Κύριε Φαββατά τι ψηφίζετε; Για τις υποτροφίες του ΣΚΙΑ, 15 υποτροφίες να συνεχιστούν. 
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: …(εκτός μικροφώνου – δεν ακούγεται) 

 
Υπέρ. 
Κύριε Νιάρχο. 

 
Εμείς θα ψηφίσουμε ¨λευκό¨ γιατί το Δημοτικό Συμβούλιο και η Οικονομική 
Επιτροπή δεν έχει λόγο στη χορήγηση, στο ποιοι θα πάρουν την υποτροφία.  

 

ΝΙΑΡΧΟΣ: 

ΦΑΒΑΣ: 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΝΙΑΡΧΟΣ: 



Συνεδρίαση :  24/2016 Δευτέρα  30 / 05 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   190/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   5

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ωραία. Κατανοητό, κατανοητό.  
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, με την 
ολοκλήρωση της  διαλογικής συζήτησης αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση 
και τις αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις, καθώς και το συνημμένο σε αυτή πρακτικό της 
τριμελούς επιτροπής για τη συνέχεια χορήγησης δεκαπέντε (15) υποτροφιών, μειοψηφούντος 
του κ. Νιάρχου ο οποίος δηλώνει ΛΕΥΚΗ ψήφο, κατά πλειοψηφία,  

 
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ε  Ι    

 
Εγκρίνει τη συνέχιση της χορήγησης υποτροφιών, για το ακαδημαϊκό έτος 2015 – 
2016, από το κληροδότημα «ΛΥΚ. ΣΚΙΑΣ», στους:  

1. Παναγιωτόπουλο Μιχαήλ του Σταύρου 

2. Ηλιόπουλο Ευάγγελο του Κωνσταντίνου  

3. Μιχαλοπούλου Ολυμπία του Ευαγγέλου 

4. Γκόνη – Ρήγα Παναγιώτα – Μαρία του Γεωργίου 

5. Ξενούλη Μαρία του Παναγιώτη 

6. Ψυχογυιό Ιωάννη του Παναγιώτη 

7. Μαυριτσάκη Παναγιώτη του Ιωάννη 

8. Ηλιόπουλο Παναγιώτη του Αναστασίου 

9. Ζέρβα Μαρία του Δημητρίου 

10. Σπηλιόπουλο Απόστολο του Αναστασίου 

11. Πλιού Γεωργία του Παναγιώτη 

12. Καρκαλούτσου Μυρτώ του Παρασκευά 

13. Αλαγά Ραφαήλ – Κωνσταντίνο του Παναγιώτη 

14. Μαντά Νικόλαο του Αθανασίου 

15. Παρασκευόπουλο Παναγιώτη του Φωτίου 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης     1. Ηλιόπουλος Αθανάσιος  

  2. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης 

  3. Μπασακίδης Νικόλαος 



Συνεδρίαση :  24/2016 Δευτέρα  30 / 05 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   190/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   6

  4. Μπελογιάννη – 
Θεοδωρακοπούλου Αναστασία  

  5. Νιάρχος Αναστάσιος  

  6. Φάβας Γεώργιος 

  7. Φαββατάς Δημήτριος  

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Καλαμάτα 6 Ιουνίου 2016 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 


